
Protokół Nr 73/22 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju  

odbytego w dniu 14 marca 2022r. w godz. od 15:00 do 15:28  

w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Jarocinie s. 30  

 
*   *   *  

 W posiedzeniu Komisji udział wzięli członkowie komisji wg listy obecności. Ponadto 

w posiedzeniu wzięli udział: p. P. Kulka Dyrektor PCPR w Jarocinie, p. J. Jędrzejak Skarbnik 

Powiatu, p. W. Ratajczak główny specjalista ds. dróg, radny J. Jędraszczyk, p. I. Lamprecht 

Sekretarz Powiatu 

Obecni: 

1. Janusz Barański 

2. Teodor Grobelny 

3. Elżbieta Kostka 

4. Karol Matuszak 

5. Janina Nicke 

6. Hanna Szałkowska 

7. Michał Urbaniak 

8. Julian Zegar 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny 

Karol Matuszak, który na wstępie powitał wszystkich członków Komisji i zaproszonych 

gości. Stwierdził, że Komisje mogą podejmować prawomocne decyzje, gdyż zachowują 

quorum. Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia, który przedstawiał się 

następująco: 

 
Tematyka posiedzenia:  

1. Informacja o stopniu realizacji inwestycji oraz remontów i napraw w drogownictwie w 

2021 roku. 

2. Realizacja zadań oraz wykorzystanie środków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Jarocinie za 2021 rok 

3. Sprawy bieżące. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane przez Prezesa Zarządu Funduszu Powiatowi Jarocińskiemu 

na 2022 rok. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2022 - 

2030. 

 

Ad. pkt. 1.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - informacja o stopniu 

realizacji inwestycji oraz remontów i napraw w drogownictwie w 2021 roku. Informacja 

została udostępniona radnym w programie esesja. 

P. W. Ratajczak, główny specjalista ds. dróg - inwestycje. w 2021 r. udało się zrealizować 

wszystkie zaplanowane inwestycje w założonym zakresie.  

Radny J. Zegar - przejścia dla pieszych jeszcze można zgłaszać?  



P. W. Ratajczak, główny specjalista ds. dróg -  tak, ale na kolejny nabór. w tej chwili nie.  

Radny T. Grobelny - zgłosić można zawsze. Wniosek może leżeć. inwestycje w 

poszczególnych gminach poprosiłem o umieszczenie w esesji w informatorze.  

P. W. Ratajczak, główny specjalista ds. dróg -  inwestycje w ginie Jaraczewo czekamy na 

podpisanie umowy z wojewodą na Zalesie-Osiek. druga inwestycja na liście rezerwowej 

z Panienki do granicy powiatu w kierunku Chwałkowa. Jakie będą programy w jakim zakresie 

trudno w tej chwili określić. Jarocin Roszków Nosków w kierunku Borzęciczek stan techniczny  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak – czy są jeszcze jakieś 

pytania? Nie widzę. Informacja została przyjęta. 

 

Ad. pkt. 2.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak Realizacja zadań oraz 

wykorzystanie środków przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jarocinie za 2021 rok. 

Informacja została udostępniona radnym w programie esesja. 

 
P. P. Kulka Dyrektor PCPR w Jarocinie – na posiedzeniu Komisji Zdrowia przedstawiałem 

szczegółowo. Może jakieś pytania? 

 
Radny T. Grobelny - jak jest z liczba rodzin zastępczych? 

 
P. P. Kulka Dyrektor PCPR w Jarocinie - rodzin zastępczych jest zawsze za mało 

w ubiegłym roku udało się przeprowadzić szkolenie dla rodzin na terenie powiatu.  

 

Ad. pkt. 3.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - Sprawy bieżące. 

Trwają rozmowy ze strażą pożarną, być może będzie wniosek o wyrażenie zgody o 100 tys zł 

przetarg do końca marca potem ceny samochodów będą wyższe. 

 

Ad. pkt. 4.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane przez 

Prezesa Zarządu Funduszu Powiatowi Jarocińskiemu na 2022 rok. Projekt uchwały został 

udostępniony radnym w programie esesja. 

 

P. P. Kulka Dyrektor PCPR w Jarocinie – od prezesa Zarządu Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pismo otrzymaliśmy środki na ten rok, proponujemy 

następuje rozdysponowanie środków jak w projekcie uchwały. 

 

Radny T. Grobelny -  gdy obywatel Ukrainy otrzyma pesel to też będzie mógł skorzystać? 

 

P. P. Kulka Dyrektor PCPR w Jarocinie – będą wypłacane świadczenia, ale po orzeczeniu 

niepełnosprawności. Musimy stwierdzić na jakiej podstawie. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy ktoś z państwa 

radnych zabierze głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 



W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 
Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych przekazane przez Prezesa Zarządu Funduszu Powiatowi 

Jarocińskiemu na 2022 rok. 

 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (7) Janusz Barański, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, Janina Nicke, 

Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2) Lidia Czechak, Elżbieta 

Kostka 

 

Ad. pkt. 5.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Jarocińskiego na lata 2022 - 2030. Projekt uchwały 

został udostępniony radnym w programie esesja. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - zmiany wynikają ze zmian w budżecie powiatu i zawarte 

są w załącznikach do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy ktoś z państwa 

radnych zabierze głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 
Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Jarocińskiego na lata 2022 - 2030. 

 

Wyniki głosowania ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (7)Janusz Barański, Teodor Grobelny, Karol Matuszak, Janina Nicke, 

Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (2) Lidia Czechak, Elżbieta 

Kostka 

 

Ad. pkt. 6.  
Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju, radny Karol Matuszak - zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2022 r. Projekt uchwały został udostępniony radnym w 

programie esesja. 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu - omówił zmiany zawarte w projekcie uchwały. Projekt 

uchwały stanowi załącznik nr do projektu uchwały.  



 

Radny T. Grobelny – z czego wynika zwroty dotacji? 

 

P. J. Jędrzejak, Skarbnik Powiatu -  zwrot niewykorzystanej dotacji strona  tak kwota 

1205,24 zł dotacje na koniec roku wygasają. Do końca stycznia samorząd ma rozliczyć budżet. 

kwota nie została wydatkowana oddali na rachunek budżetu powiatu. Trzeba utworzyć plan na 

wydatki. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak - czy ktoś z państwa 

radnych zabierze głos? Nie widzę. Przystępujemy do głosowania. Kto jest za pozytywnym 

zaopiniowaniem projektu uchwały? Ktoś jest przeciw? Ktoś się wstrzymał? 

 

W głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji Budżetu i Rozwoju.  

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

 

Głosowano w sprawie: Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Jarocińskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2022 r. 

 

Wyniki głosowania ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, 

NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: ZA (8) Janusz Barański, Teodor Grobelny, Elżbieta Kostka, Karol Matuszak, 

Janina Nicke, Hanna Szałkowska, Michał Urbaniak, Julian Zegar BRAK GŁOSU (1) Lidia 

Czechak  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju p. Karol Matuszak – z uwagi na wyczerpanie 

porządku obrad zamykam posiedzenie komisji o godz. 15.28 

 

Przewodniczący Komisji 

Budżetu i Rozwoju 

 

 

Karol Matuszak 

Protokołowała: 

 

Ewa Wielińska 

 

 


